Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefone: (27) 3268-1158/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO N° 262/2013

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JÚLIO MARIA DOS SANTOS

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Domingos Martins que possibilite a cons-
trução de uma calçada cidadã com iluminação pública nas margens do trecho da Rodovia Joaquim
Tesch, com início em Parajú e terminando na Vila Mariano, totalizando uma extensão de 1.000 me-
tros.

O objetivo desta indicação é possibilitar aos munícipes daquela localidade segurança na hora de ca-
minhar as margens da Rodovia Joaquim Tesch. O trecho deve contar com um bom calçamento e
uma boa iluminação para que pedestres possam se deslocar até seus respectivos trabalhos sem risco
de vida. A calçada cidadã também poderá ser utilizada para práticas de esportes. Contando com vos-
so apoio para a realização desta indicação nos colocamos a disposição para maiores esclarecimen-
tos.

Sala das Sessões, 12 de agosto de 2013.

DIVINO DE SOUZA FERNANDES
Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br